
SGP 
~MENDEMENT Zondagsopenstelling! 

De raad van de gemeente Huizen, 

in vergadering bijeen op 5 juli 2018, 

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het "Reglement van 
orde voor de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015", 

gelezen het voorstel van het college d.d.28 juni 2018, nr. 10, betreffende 
"Winkeltijdenverordening/zon- en feestdagenregeling", 

overwegende dat: 

• één gemeenschappelijke dag van rust, reflectie en bezinning van blijvende waarde is; 
• de rust op de zondag in brede lagen van de bevolking op prijs wordt gesteld en als een 

kwaliteit wordt ervaren; 
• alle winkels nu al in Huizen op feestdagen, zoals 2e Paasdag en Hemelvaartsdag, open 

mogen en daar niet veel gebruik van wordt gemaakt; 
• koopavonden matig bezocht worden en er ook dan winkels gesloten blijven; 
• het grootwinkelbedrijf nu al vaak 78 uur per week open is; 
• vooral grote (winkel) ketens van koopzondagen profiteren ten koste van kleine winkels; 
• kleine(re) winkels keuzevrijheid en een eerlijke kans om te overleven verdienen; 
• het behouden van de diversiteit van het winkelaanbod en de aantrekkelijkheid van het 

straatbeeld ook in de toekomst belangrijk voor Huizen zijn; 
• winkeliers niet vanwege concurrentiedruk of door verhuurders gedwongen mogen 

worden open te gaan; 
• consumenten helemaal niet meer euro's uit gaan geven, alleen maar op andere dagen; 
• winkeliers en hun werknemers zowel om principiële als om sociale redenen ook recht op 

één dag rust hebben; 
• 7 dagen per week in de greep van economie en kooplust niet duurzaam is; 
• onnodige druk op mensen met bezwaren tegen zondagswerk moet worden voorkomen; 
• extra (auto)verkeer door winkelend (en vooral kijkend) publiek en bevoorrading slecht is 

voor het milieu; 
• omwonenden van winkel(centra) één dag ongestoorde rust van winkelend publiek en 

bevoorrading verdienen; 
• het college hecht aan zorgvuldige besluitvorming waarbij besluiten zoveel mogelijk 

genomen worden in nauwe samenwerking met de direct betrokkenen; 
• er in Huizen nog nooit een gedegen draagvlakonderzoek is gedaan naar de invoering 

van koopzondagen; 



besluit: 

het door het college voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 
• de beslispunten 1 tot en met 4 te schrappen; 
• daarvoor in de plaats de volgende drie beslispunten op te nemen: 

1. De thans geldende regeling voor winkelopenstelling op zon- en feestdagen blijft 
gehandhaafd. 

2. Voor het bepalen van het jaarlijkse aantal koopzondagen wordt eerst een 
draagv/akonderzoek gehouden, waarbij winkeliers, omwonenden van winkelcentra en 
inwoners actief betrokken worden. 

3. Bij invoering van koopzondagen op basis van de uitkomsten van het 
draagvlakonderzoek, wordt na één jaar een evaluatie gehouden. 


